
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 CC/EDM                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. ACQUISTI DI BENI E 
SERVIZI 

 
Cuneo, lì 28/04/2023                                        N. 623-2023  
             del registro determinazioni

  
 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI MATERIALE PER 

INTERVENTISTICA VERTEBRALE OCCORRENTE PER MESI 
VENTIQUATTRO ALLA S.C. RADIOLOGIA - GARA N. 8763214 - 
CIG VARI. PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA 
CONSULTAZIONE DI PIÙ OPERATORI ECONOMICI SULLA 
PIATTAFORMA MEPA (importo complessivo di aggiudicazione 
presunto Euro 155.730,00 IVA esclusa). 

 
 

 
In data 28/04/2023 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 13-3295 del 28 maggio 2021 ad oggetto: 

“Art.2 comma 2, D.Lgs. 171/2016 e s.m.i. - ASO S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina 

Direttore Generale”; 

 

vista la deliberazione n. 311 del 22/6/2021 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 



visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale” così come convertito nella Legge 11 settembre 2020, n.120 e 

richiamato in particolare l’art. 1 comma 2 lett. b) nonché il D.L. n. 77/2021 convertito nella 

Legge n. 108/2021; 

 

rilevato che il Direttore della S.C. Radiologia ha richiesto la fornitura, suddivisa in lotti, di 

materiale per interventistica vertebrale occorrente per mesi ventiquattro alla S.C. 

Radiologia; 

 

considerato che per l’acquisto dei dispositivi in argomento non sono disponibili Accordi 

Quadro o Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza 

Regionale – S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 

dato atto che con lettera prot. n. 0037317 del 18/10/2022 (Gara n. 8763214 – CIG vari) è 

stata avviata, utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla 

CONSIP S.p.a. (Legge 23/12/1999 n. 488 s.m.i.), una procedura di gara ai sensi della sopra 

citata normativa in materia di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria (RDO 

3245658) con il criterio di aggiudicazione in capo all’offerta economicamente più 

vantaggiosa, per la fornitura, suddivisa in lotti, di materiale per interventistica vertebrale 

occorrente per mesi ventiquattro alla S.C. Radiologia; 

 

rilevato che hanno dato riscontro alla lettera d’invito sopra indicata (prot. n. 0037317 del 

18/10/2022 - RDO 3245658) le Ditte AC.TA. SRL di Pompei (P. Iva 06117251212), 

ALFAMED SRL di Porto San Giorgio (p. Iva 01721040440), BIOMEDICA ITALIA S.R.L. 

di Assago (p. Iva 11408800966), BIOPSYBELL S.R.L. di Mirandola (p. Iva 02615000367), 

GI.MI. MEDICAL SRL di Zola Predosa (P. Iva 02803471206), MEDTRONIC ITALIA di 

Milano (P. Iva 09238800156), SEDA SPA di Milano (P. Iva 01681100150), STRYKER 

ITALIA SRL di Roma (P. Iva 06032681006), VIGEO SRL di Borgo Virgilio (P. Iva 

02123550200), ottemperando alle prescrizioni stabilite dalla disciplina di gara;  

 

verificato che la Commissione Giudicatrice, appositamente nominata con determinazione n. 
1657 del 09/12/2022, ha provveduto a esaminare le offerte pervenute tenendo conto dei 

criteri di valutazione tecnica previsti nei documenti di gara, così come risulta dal verbale 

redatto in data 20/04/2023, custodito agli atti;  

 

preso atto che nel giorno 26/04/2023 sono state aperte sul portale www.acquistinretepa.it le 

buste contenenti le offerte economiche delle Ditte BIOMEDICA ITALIA S.R.L. di Assago, 

MEDTRONIC ITALIA di Milano, SEDA SPA di Milano, STRYKER ITALIA SRL e che, 

sulla base della sommatoria del punteggio assegnato dalla Commissione Giudicatrice al 

parametro di valutazione “caratteristiche tecnico-qualitative” e del punteggio al parametro 

“prezzo”, si rilevano le seguenti graduatorie finali: 

 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


 

 

LOTTO 1 - CIG 94523061AC - kit monolaterale coassiale con sistema di iniezione a pressione 
comprensivo di un ago per vertebroplastica di misura 13G x 15cm e senza cemento 
 

posizione ditta 

Punteggio 

“Caratteristiche 

tecnico-qualitative” 

Punteggio 

“Prezzo” 

Punteggio          

totale 

1^ Classificata SEDA SPA 70,00 22,23 
(euro 112.950,00) 

92,23 

2^ Classificata STRYKER ITALIA SRL 46,00 30,00 
(euro 83.700,00) 

76,00 

3^ Classificata MEDTRONIC ITALIA 46,00 25,95 
(euro 96.755,60) 

71,95 

4^ Classificata BIOMEDICA ITALIA S.R.L. 45,00 21,41 
(euro 117.300,00) 

66,41 

 
 
LOTTO 2 - CIG 945231269E – Kit bilaterale con aghi fino a 13G 
 

posizione ditta 

Punteggio 

“Caratteristiche 

tecnico-qualitative” 

Punteggio 

“Prezzo” 

Punteggio          

totale 

1^ Classificata SEDA SPA 70,00 30,00 
(euro 7.380,00) 

100,00 

 



 

 

LOTTO 3 - CIG 9452318B90 – Cemento per vertebroplastica 
 

posizione ditta 

Punteggio 

“Caratteristiche 

tecnico-qualitative” 

Punteggio 

“Prezzo” 

Punteggio          

totale 

1^ Classificata SEDA SPA 68,00 29,62 
(euro 23.400,00) 

97,62 

2^ Classificata STRYKER ITALIA SRL 53,00 30,00 
(euro 23.100,00) 

83,00 

3^ Classificata MEDTRONIC ITALIA 51,00 26,15 
(euro 26.505,00) 

77,15 

 
 
LOTTO 4 - CIG 9452322EDC – Cemento per vertebroplastica ad alta viscosità 
 

posizione ditta 

Punteggio 

“Caratteristiche 

tecnico-qualitative” 

Punteggio 

“Prezzo” 

Punteggio          

totale 

1^ Classificata SEDA SPA 61,00 28,50 
(euro 12.000,00) 

89,50 

2^ Classificata MEDTRONIC ITALIA 52,00 30,00 
(euro 11.400,00) 

82,00 

 

 



 

 

 

ritenuto pertanto procedere all’assegnazione della fornitura in argomento occorrente per mesi 

ventiquattro come segue: 

 

DITTA SEDA SPA – Via Carducci, 8 – 20123 Milano 

C.F/P. IVA 01681100150 – Pec: sd@seda-spa.it 
 
LOTTO 1 - CIG 94523061AC - kit monolaterale coassiale con sistema di iniezione a pressione 
comprensivo di un ago per vertebroplastica di misura 13G x 15cm e senza cemento  
 

 
 QUANTITA'  DESCRIZIONE 

PRODOTTO 
OFFERTO 

REF CODICE 

CATALOGO 

CND PZ PER CONF. NUMERO 
REPERTORIO 
DISPOSITIVI 

MEDICI (RDM) 

PREZZO 
UNITARIO - IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

220 Set 

monolaterale di 

miscelazione ed 

introduzione 

per 

vertebroplastica 

1382-1513-000
3 

1382-1513-000
3 

Assemblato 
Spinale 

1 126855 420,00 € (4%) 92.400,00 € 

150 Aghi speciali 

per 

vertebroplastica 

1394-1510; 

1394-1010; 

1394-1513; 

1394-1013; 

1394-1515; 

1394-1015; 

1394-1510; 

1394-1010; 

1394-1513; 

1394-1013; 

1394-1515; 

1394-1015; 

A019011 5 144560 105,00 € (22%) 15.750,00 € 

60 Kit per biopsia 

ossea coassiale 

VV111908; 

VV131908 

VV111908; 

VV131908 

A01020203 1 1474906; 
1474907 

80,00 € (22%) 4.800,00 € 

TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA 

112.950,00 € 

(offerta n. 2022 – OF 001276SC/TC del 26/10/2022) 

Importo presunto lotto n. 1: 112.950,00 € iva 4% e 22% esclusa 
 
 
LOTTO 2 - CIG 945231269E – Kit bilaterale con aghi fino a 13G  

 

 
QUANTITA'  

DESCRIZIONE 
PRODOTTO 
OFFERTO 

REF CODICE 
CATALOGO 

CND PZ 
PER 
CONF. 

NUMERO 
REPERTORIO 
DISPOSITIVI 
MEDICI (RDM) 

PREZZO 
UNITARIO - 
IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIV
O IVA 
ESCLUSA 

20 Set 
bipeduncolare 
di 
miscelazione 
ed 
introduzione 
per 
vertebroplasti
ca 

1382-1510-0003B; 
1382-1010-0003B; 
1382-1513-0003B; 
1382-1013-0003B; 
1382-1515-0003B; 
1382-1015-0003B; 
 

1382-1510-0003B; 
1382-1010-0003B; 
1382-1513-0003B; 
1382-1013-0003B; 
1382-1515-0003B; 
1382-1015-0003B; 

Assembla
to 
Spinale 
 

1 136186 369,00 € 
(4%) 

7.380,00 € 

TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA 7.380,00 € 
 

 (offerta n. 2022 – OF 001276SC/TC del 26/10/2022) 

Importo presunto lotto n. 2: 7.380,00 € iva 4% esclusa 
 
 

 
 

 



 

 

LOTTO 3 - CIG 9452318B90 – Cemento per vertebroplastica  

 
 QUANTITA'  DESCRIZION

E PRODOTTO 
OFFERTO 

REF CODICE 
CATALOGO 

CND PZ PER 
CONF. 

NUMERO 
REPERTORIO 
DISPOSITIVI 
MEDICI (RDM) 

PREZZO 
UNITARIO - 
IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIV
O IVA 
ESCLUSA 

300 Cemento per 

vertebroplast

ica  

V-FIX; 
V-FIX-DH 

V-FIX; 
V-FIX-DH 

P900403 1 232119; 
513385 

78,00 € 
(4%) 

23.400,00 € 

(offerta n. 2022 – OF 001276SC/TC del 26/10/2022) 

Importo presunto lotto n. 3: 23.400,00 € iva 4% esclusa 
 
 
LOTTO 4 - CIG 9452322EDC – Cemento per vertebroplastica ad alta viscosità  

 
 QUANTITA'  DESCRIZIONE 

PRODOTTO 
OFFERTO 

REF CODICE 
CATALOGO 

CND PZ PER CONF. NUMERO 
REPERTORIO 
DISPOSITIVI 
MEDICI (RDM) 

PREZZO 
UNITARIO - 
IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIV
O IVA 
ESCLUSA 

100 Cemento per 
vertebroplasti

ca alta 

viscosità 

V-Steady V-Steady P900403 1 800767 120,00 € 
(4%) 

12.000,00 € 

(offerta n. 2022 – OF 001276SC/TC del 26/10/2022) 

Importo presunto lotto n. 4: 12.000,00 € iva 4% esclusa 
 

Importo presunto totale lotti n. 1, n. 2, n. 3, n.4: euro 155.730,00 iva esclusa 

 

dato atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento ammonta a 

Euro 155.730,00 (IVA esclusa); 

 

dato atto che il Responsabile unico del procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è il 

Dott. Claudio CALVANO e il Direttore dell’esecuzione dei contratti è il Dott. Alberto 

TALENTI, Direttore della S.C. Radiologia; 

 

constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C. Acquisti 

di Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D.lgs. 30/3/2001 n. 165 e 

delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. di affidare alla Ditta SEDA SPA di Milano (rif. lotti n. 1, n. 2, n. 3 e n.4), ai sensi della 

normativa vigente in materia di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria e mediante 

procedura gestita per via elettronica sul portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione 

dalla CONSIP S.p.A., la fornitura, suddivisa in lotti, di materiale per interventistica 

vertebrale occorrente per mesi ventiquattro alla S.C. RADIOLOGIA – Gara n. 8763214 - 

CIG vari, con decorrenza dalla data della stipula del contratto sul portale 

www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.A. (data prevista 

03/05/2023), nei quantitativi presunti e alle condizioni contrattuali così come riportato in 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


 

 

premessa; 

 

2. di dare atto che il Responsabile unico del procedimento, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 

è il Dott. Claudio CALVANO e il Direttore dell’esecuzione dei contratti è il Dott. Alberto 

TALENTI, Direttore della S.C. Radiologia; 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento, di 

Euro 165.658,20 (IVA 4% e 22% compresa) viene così suddivisa: 

 

Anno 

competenza 
Budget Conto Descrizione conto 

Importo IVA 

compresa 

2023 FAR 
03.10.01.64 

(ex 03.10.01.57) 
Dispositivi medici € 46.862,40 

2023 FAR 
3.10.01.64 

(ex 3.10.01.10) 
Dispositivi medici €  8.357,00 

2024 FAR 
03.10.01.64 

(ex 03.10.01.57) 
Dispositivi medici € 70.293,60 

2024 FAR 
3.10.01.64 

(ex 3.10.01.10) 
Dispositivi medici € 12.535,50 

2025 FAR 
03.10.01.64 

(ex 03.10.01.57) 
Dispositivi medici € 23.431,20 

2025 FAR 
3.10.01.64 

(ex 3.10.01.10) 
Dispositivi medici €  4.178,50 

 

4. di dare atto che la quota di accantonamento per il fondo incentivante previsto dall’art. 113 

del D.lgs 50/2016 e s.m.i., corrispondente a Euro 3.686,00 ai sensi dell’art. 2 comma 2 del 

Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche approvato con provvedimento n. 122 del 

18/03/2019 e in particolare corrispondente alla quota calcolata sull’importo posto a base di 

gara di Euro 184.300,00 IVA esclusa (importo fornitura 24 mesi - rif. lettera prot. n. 

0037317 del 18/10/2022, rientra negli stanziamenti previsti per i singoli appalti e sarà 

oggetto di ripartizione secondo le modalità e i coefficienti di cui al provvedimento n. 122 del 

18/03/2019 “Adozione regolamento recante norme e criteri di costituzione e ripartizione del 

fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.”; 

 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

IL DIRETTORE 

S.C. ACQUISTI di BENI E SERVIZI 

CALVANO Dott. Claudio 


